De geminiis mensiis.

Pro geminiis autem mensiis rectius possessiā no
mina finerim⁹. itaq; p' kalendas marchij vnu
stius dixerimus. kalendas marcas. et ita apti
les maias Iunias Iulias atq; quintiles augu
stas seu fertiles februarias Januarias septem
bresq; Sed qd in kalendis nomis ydibus abla
tuo casui iungim⁹ idem possum⁹ in accusatiū
transferre et ad preponē. sed id significat temp⁹
diuturnius ut quarto kalendas februarias de
disti ad me litteras. ego vero ad octauū ydus
Januarias ad te scripsoram. habet enim vim
temporis vehementer hoc posterius.

Conclusio opusculi.

Non igit̄ plura scribā. hec mihi i presenciarum
se se obtulerūt q̄ annotatu digniora visa sunt
qq; tibi multo pl⁹ fortasse adducet q̄ eorū p̄cep
tones q̄ easdē et epis et oracōib; tribuūt p̄tes
quōd penit⁹ eripiēd⁹ ē error atq; ita scīcōdū ē

ut in litteris ipsis apte. & cinne. dilucideq; con-
scribam a nostram sententiam atq; metem q̄
commodissime apiamus. Unde si hec diligenter
tenueris ex infinito pene harū rerū numero
alia quedā nō minus fortasse utilia sed multo
graviora subnectam. Quamobrem ut facias ai-
pidissime studia litterarū completere et que
indies assequeris exercitacionē accommoda.

Ro maior i autē exercitacionē nācīscenda
p̄ceptoz simulā una cum orandi mo-
do lexitare non pīgeat. Sūme igitur pre-
ceptoz et ad eam p̄tem ɔpōsiciōis supioris
p̄tēcū que ad ordinē a collacōe sp̄dat;

Regula prima.

Sepe sese augeat oracioz qd̄ et abundācia fiet
terminorū. ut nobilis. Egregius. magnificus.
a illustris. crudelis. imanis. fur. atq; sacrileg?

Regula secūda.

Verum dignitas attendatur ut que eadem ge-
nere dignitate natura p̄stant min⁹ dignis an-
ponantur. ut viri a femine dies ac noctes fecū.
de res atq; aduersi virtus et vicia.

Regula tertia.

Verba non sint superuacua aut nihil augen-
tia qd̄ vitium qui vitare velit semper gen⁹ sue
speciei anponat ut fratres gemi aīmal leo aīc.

Règula quarta.

Oratio sepe in nomen. verbum. vel adverbium
vehemens atq; egregiu*m* suu dirigat eritum. si
quoq; nomen vniuersale aut illustre id quoq;
in alijs: ut hys darebit exemplis **S**ola virtus
homine beatum facit. q; mihi madasti feci omnia
libenter ac diligenter. fecisti omnia que ante vo
lui accumulatissime. quem magis diligo habeo
neminem. que vie bonus facit laudat omnes.
pompeius vir in omnibus subtiliter consideran
tibus fuit prudentissimus.

Règula quinta.

Oratio frequenter obliqua sit a posterioribus
quoq; recta in constructo incipiat siue id quod
supponit verbum ipsum antecedat siue postpo
nat. Exemplum primi Neminem posse ad elo
quenciam accedere **C**assius orator magnus
inquit nisi quia multarum rerum prius scien
cia instrutus est Exemplum secundi **P**aud eē
vnam ad bene legitimeq; viuendum compen
diosam viam arbitror ut tales simus quales
ab alijs iudicæ volumus.

Règula sexta.

Quia. que. et quod. relativia suis cum antecedent
ibus aliquo intericto struantur. Isq; ea. Id.
relativa immediate post antecedens collocantur. pmi
id sit exemplu **P**latonem ones in primis laudant.

qui ēerū diuinarū ḡmīcōē an̄i alios appariūē
Secundi vero exemplū. Publi⁹ afficanus ſi
qui Cartaginem leges romanās coegit accī
pere: omnes bellorum fummos duces laude
gloriaq; antecessit. patet quoq; id apud Cice
ronē de officiis Publi⁹ Apionem ſive Scipio
nē eū qui Primas appellat⁹ est Affican⁹. ac.

Regula septima.

Inter adiectiuū et substantiuū aliquid penat
dūmō illud primū fit ne oīo ēddat ex eo ob
ſcura ut natuā ſatis apud suas aues virt⁹ eſt.

Regula octaua.

Interdum a relatiuo oratio incipiat nullo an̄i
cedente expreſſo ut que tua moleſtia eſt feren
da equo aio hanc cōcūmeliam indicabis. nec
ſolum in caſu recto ſed etiam in obliquo hac
ratione dicendi viri eloquentiſſimi viſi ſunt. ut
qua aimi prudentia ſemper extitisti nunq; du
bitem omnia te prudenter conſulteq; faciū.

Regula nona.

Non crebre fit concufus vocaliū in pronunci
ando eiusdē quoq; littē crebra vitet repetitō
primi exemplū eſt id omnia amenißime etati
illustrioi. nemo enim ſine notabili auriū offen
ſione poterit huimōi orationem audire Exē
plum vero ſeundi eſt illud Celij poete Pute
tuta tanta tibi te troya tulisti.

Regula decima.

Dic̄io sequēs non inc̄ipiat ab eadē fillaba ī q̄
precedens inīciū c̄perat. ut ille ait dum amor i
mortalis ī te ītegr̄ est Et iterū dicit̄ aut ver
bū sequens non inc̄ipiat eadem fillaba ī quā
terminatur precedens quod viciū magis cui
dens est: cum verbum sequens duas primas
fillabas easdem ī quas verbum precedens fi
nitur: c̄tinet quod Ciceron̄ obiectum est o for
tuna natam me consule romam.

Regula undecima.

Cerebra vniq; eiusdēq; terminatōis viteē repetī
tō. ut fortunatoꝝ optimorūq; rectorum virꝝ ma
gis ꝑ fortuna laudatur.

Regula duodecima.

Māḡn̄ affectus causa exprimendi duplicitē
hoc aduerbiū. Etiam ret consimilia. ut etiam
atq; etiam iterum atq; iterum rogo Interdū
quoq; eadem fere de causa superlativa ī fine
locentur orationis. ut recepi a te munus suauis
simū littē tue quas nup a te recepi fuere mihi
suauissime. rogo instantissime.

Regula terciadecima.

Non vtamur figura que dicit̄ thematis ī
dictiōibus simplicib; ut ī compositis mis
poetarum aut oratorum vñis approbauerit.
In simplicib; a Cicerone reþlendit̄ meius

cum inquit has ad te scriptas luci misim⁹ elsi.
pro lucille emisimus. Qui vero dixerit post re
roꝝ pro postꝝ inq; uicem pro inuicem septem
triones pro septemtriones. Que satis boni vi
ri arbitrio fecit pro satisfecit. et que ad hunc
modū a nob̄ diuidunt non proprie recipiendū
qm̄ a sumis poetis à oratoribus sunt reperta.

Modus orandi et primum
de genere petitionis.

Petitionis loci sūt quatuor. primus quidē ex
honestate constat q̄ in petitione deducitur. Nā
a duplicit honestas considerat aut enim p̄ amī
cis aut pro inimicis. In amīcis quidē satis pa
tet. In inimicis erēplū Junonis facile suadēbit
ut apud Virgilium in primo libro que petit ab
Eolo ut naues Enee p̄dat atq; disyciat quem
sibi cū reliquis tyrannis inimicū appellat. Ibi
gens inimica mihi ac. Secund⁹ locus facilitatē
muneris aut rei continet. Tercius aut locus
sumit ex eo qd̄ nos consequimur ex munē qd̄
petim⁹. Quart⁹ locus versatur que ille a quo
petim⁹ a nobis recipiet si qd̄ petimus oſeqmūr
Quintū locū addē possum⁹ scz si sine arrogan
cia oſmemorabim⁹ beneficia q̄ aliqui in illū a q̄
petim⁹ otulerim⁹. H̄ tñ locus nō ſp applicai pot

Schema predicatorū.

Venit ad me resperi familiarissim⁹ m̄ Jobes

qui cū mī non mō familiaritas atque necessitu
dīmis verū etiā affinitas intercedit rogauntq;
me ut oī studio cura diligētiaq; curarē ne p̄e
fecturā mutinēsem amittet quā ppc modū
secutus eēt Ego vero cū te apud senatū autorī
tate plurimū valē meminisse nullūq; p̄l⁹ pos
se certe sc̄iē statui abs te p̄te ut si qđ vñq̄ ḡtū
m̄ te facturum existimes hoc illud arbitretis.
rogo enī ut Johānē ab emul̄ suis abtretratoī
b⁹q; defendas q̄ p̄fecturā mutinēsem arripere
temptat̄: hoc m̄ in maximo bñficioz cumulo
collocabo. eēt enī m̄ maxio h̄oi failiarē meum
opa mea h̄uc m̄ḡatū obtinuisse etenī raro ma
gistratū expt⁹ es. p̄fiteorq; me tibi p̄petuo ob
noxii i mōlī bñficio foē. s̄ si qđ etiam i me meri
toz m̄tdū oculisti studiū ea quidē tibi sumo stu
dio p̄ vitibus cumulare restituere. Vale.

Aliud schema de locis p̄tīcōms.

Nō potui dulcissiē Mathia efficerē ut nunc ad
te nō perscriberem quāto feruōē quāto studio
quāta demiq; iocūditate i tuis sacris legibz ope
ram hacten⁹ deedit q̄ si mea facultate ut ppul
chre incepit p̄geret paucis post diebus sumū
legum apicem p̄angeret. quia vero hesterno
vesperū quemadmodū pecunījs deficeret incepis
set z mihi retulit admodum vereor ne studi
ūm suūm deserere postponereq; cogatur.

Qd quidē impēdies si ex redditib⁹ tuis quos
hoc āno vberrimos suscepisti sibi sueq; egesta
tū subuenies. fortassis frater tuus qui ut audio
q̄ primū ex asia ad te venit. Nam negotiacōm
fortuna plurimū artifit. lucri sui qd inestima
bile est consecutus te faciet potissimū p̄cipem
n̄ nepotis sui virtutes q̄ plures ab oībus predi
cari teq; in opie sue velle occurere p̄senserit.
Quid inq̄ amabilius. quid meli⁹. aut quid op
tacūs tibi posset accidere q̄ filium leāz petitū
simū moribus eloquencia ac prudēcia magno
pere predictū habere qui domui tue nobisq; fa
miliaritatis et affinitatis tibi vinculo coniun
ctus auxilio. consilio. honori. et glorie esse pote
rit. Itaq; hec omnia tecum mente reuoluas pe
cumiasq; q̄ primū ad eū transmittas. Hoc enī
te scire velim. n̄ si eū tanta egestate laborare vi
dissem atq; eas impensas quas facies tam ne
cessarias et frugī futuras nihil hoc tempoē ad
te scrip̄issem. Quocēstūq; enī aliqd p̄epi qd
honorū ac fortunis tuis potuit ḡducē ac detrahē
nō potui sup̄sedē quin redderē te ceterōrem.

Aliud genus.

Que dicta sūt de genere pētūcōis ad tertiam tm̄
p̄sonam spectat. Aliud igitur est genus pētūcō
m̄s quod sim̄plex appellare possum⁹: cum pro
nob̄ ipsis tm̄mō pētūm⁹. Et istud certe ab eisdē

omnib⁹ modis forma ē licebit qui in p̄ori⁹ gene
re tradiſi sūt preter vnu ſciliſet cōmendacōem
amicī vel iñimicī que honestate rei induci debet
nā cū **H**ic tercia pſona nō m̄cedat fruſtra ei⁹
omendacō fiēt ſed honestatem tamen in hoc
genē nō p̄mittenus nā rem quā petemus pro
nob̄ honestam eſſe demonstrabim⁹ **D**oc vero
ſecūdū genus nullo indiget exemplo qđ ex p̄
mo genē ut p̄diā ū totū p̄deat ſ; ū terciū ge
nus vbi nec pro nobis nec p̄ t̄ia pſoā petim⁹
ſ; p̄ eo dūtaxat ad quē ſcribim⁹ et quicqđ peti
mus ei⁹ cā petim⁹ ſ; p̄ eo dūtaxat ſcribim⁹ **A**p
pellat aut̄ **H**oc gen⁹ adhortacio qđ ſic poteri
mus exercē p̄mo enim oſtēdem⁹ nos fidutia te
muolēciaq; q̄ nob̄ cū illo fit ad quē ſcribim⁹ mo
tos adhortacōe; nob̄ dehortacōe; ei⁹ eī de q̄ ſcri
bim⁹ **D**eide inmoda pferem⁹ v̄l ſi nō fecerit
rē ad quā hortam v̄l ſi fecerit rē a q̄ dehortam
poſtea omoda adducā ū ſequunt v̄l ex re gerē
da quā hortam v̄l ex nō gerēda quā dehortam
poſtremo ocluſionē ſubiciem⁹ ū breuiſ roqab;
m⁹ ut qđ hortam ſi nō omodū ſuū attendē n̄c
ſaltem beſuolentie cauſa id facere velit.

Exemplum terci⁹ generis.

Memini me et patrem tuū miꝝ in modum co
luſſe et clarissimo viro ſumma amoris neceſſi
pudore coniunctum fuſſe q̄ viꝝ cum ingenio

clarus autem vero animi magnitudine prestantissimum esset. Preterea memini me abs te obsequancia quadam singulari complexum ut nihil sit quod ego abs te petere dubitem presertim cum quicquid petitus sim id omne ad te unum perireat. Ex quorundam enim communium amicorum sermonibus intelliXI te disciplinam rei militaris quam meo potissimum persuasi sequi cepas de reliquisse. Hec persuadere non quidem satis miseri poterant: rursum tue ad me quinq; accessissent fratre. Quae sermones quos acceperam plene confirmari: ex quo non mediocrem molestiam suscepI. Te enim sperabam virum rei militaris postquam suum fore quem cum imperatorem exercitus vel legions prefectum conspicere ego mirifice gloriarer quod tibi homini capiendorum studiorum causa fuisset. Spebam te et amicos commodissimum a patrie gloriosum et tibi utilissimum fore atque ita profecto fuisses. Sunt enim studiorum militarii peritis viri et ciuitatum et principum potissimum familiaritates a quibus sepius opida et castella numerissima merentur. Stipendiisque uberrimis ab illis conducuntur. Et quod maximum est immortalitatem glorie consequuntur. et perpetua apud posteros nos sui monimenta relinquent. Si igitur cepta hec studia deserueris nudum te omnibus beatissimorum artium inuenies neque enim mecatum

actibus studiasti neq; litteris opam dedisti. Si
militari tamen discipline primas etatis tue ptes
deuouisti Kurfusq; sequentes annos propulues in
ipsa consumphisti Ruae totu hoc oē temp⁹ amis-
sum inuenies et difficilioes iam erūt amī quos
facile bonis aliqbus omittas Secordie autem
atq; ignauie cōcives tui omnes te dānabunt
qui ex̄cit atq; armoz abs te iam diu suscep̄ta
nunc temē neglexeris Itaq; si quid apud me
amicitie paternē si quid necessitudinis fratri⁹
tui cōlīquic terogo atq; obsecro ne me vanū
tibi p̄fusorem fuisse paciaris sed v̄l tui v̄l mei
causa dimissa nunc aliq̄ diu militaria studia
magnam̄mo recipias.

Aliud exemplum.

Cum nuper Iherosolimas vna p̄ficiemur ea
familiaritas ac necessitudo que inter pentes
nostros semp fuerat et tandem nobis hēditario
quodam mēre reliqua est: roborata ac stabilita
est adeo ut nos inuicem ad bona quelibet in-
uitare et a malis retrahere p̄tum possibile sit
debeamus Sed quia nudiuscēdus ad aures
meas puenit q̄ litterarū studijs posthabitis
honore proprio neglecto luxurie sordibus la-
sciueq; animum applicuisti Qd mihi profecto
molestissimū est ac mentem meam funime ex-
agitat plane misi huic sentencie cesseris et ab

Hmōi vīchīs te retrāxeris priscam de te opīmō
nem existimacōemq; labefactam q̄ primū sen
cīes famīlie ac patrīc de decoi eris a tandem for
tumis p̄digaliter expositis ī mops omnū amico
rum expers presidio miserrim⁹ hominū euades
Solent nāq; meretricule amatores postq; ip
sis bona blandich̄s et dolo abstulerint ad īno
piam vergentes plus ceteris ludibrio habere
Et qđ peius estimo zorūdem egestatem atq; ī
famīam p̄ vicos a totā vr̄bē dilatare. q̄ si hanc
vitam turpissimam quā īstituisti aspnandā
āim īdureris a litterarū studijs a virtutib⁹
opā dedeis hoc tibi polliceri audeo q̄ paucis an
nis elaphis fūmos hōres amplissimās laudes a i
gentes diuicias consequeris. Scio namq; te ī
genio a eloquencia prope preditum singulari
quod qđ ī genīū si sciencīs virtutibus quoq;
accommōdaueris oēs coetaneos tuos āncellē
videare. Rogo igit̄ maiore ī modum si vñq;
tibi rem gratam facere studiū aut efficere ali
quid quod tibi grātissimū sit potero ut tñ mei
gracia ab hac vita turpissima ad honestatē te
familiaq; tua dignum reducas.

Aliud Exemplum.

Precepis quidem meis adhuc optime piāstī
q̄ studēs nihil a voluntate mea alienū cōmit
tere adeo q; et a p̄mis annis te ī studiōfissimū

quidicauit quecumque mihi videlicet honoris tuo glo-
rieque adducere nihil vero minus nuncque te studi-
osum esse scio quod a mea in te benevolentia tuaque ite-
rum in me karitas in multis vehementius facta vi-
deatur. Quia propter quas nunquam iniurias cum principi-
pe suscepisti scis aduersus voluntatem meam
marime suscepisse. Nam et te a dignitate quam
in agro regno geris facile repellere et sedicoris
tu sibi emulorum obrectatione suspectus eris
et familiaribus pene tuis infestissimus eris. te
igitur ab huiusmodi iniurias abstine iubeo
Et ab ipso remiam sapientissime petere. Id enim
si feceris persuaderis sibi indignacionem tuam il-
lam non quidem de industria factam; sed inco-
fulto potius quodam animi calore teque non solum
pristino amori restitueret verum etiam novas
indies dignitates tibi demadabit et sic fere quod
dam pietatis presidio ab obrectatoribus te di-
stinguet. Rue cum ita sint cures diligenter ve-
lim: ut principi supplices si quid stomachatus
de te sit dignetur tibi remittere ne quid etiam
mihi et reliquis familiaribus tuis detrimen-
tibus tue iniuriae affecant.

Eemplū aliud.

Quibuscumque in rebus et auxilio et consilio tuo
opus erat adeo faciliter et benevolum te pre-
bueristi ut quide modo mihi consuleres meque

adiuuares. Verū ne aliquid quidē attemptare
decreuisti quān prius opinōne meam de ea re
prep̄is̄. Ex qua quidē tua in me benevolentia
ac familiaritate tantū animi affectū fiduciāq;
nactus sum: ut nibil mihi ad impetrādum dif-
fīcile videatur: quare nec hoc quidē tempe acq;
escere potero quin ea q̄ honori ac vñilitati tue
coiunctoriūq; tuorū plurimū cōducere possunt
ad te p̄scribam. Nostī q̄ nobilissima tua fami-
lia que p̄ longissima tempa a maiorib⁹ cuius de-
scendit nūc scilicet in te uno conseruat⁹. Igit̄ ad
eam cōseruandam ut legit̄mo matrimonio te
copules oportet. Ex qua quidem copula a solo
les tua propagatur. familia cōseruatur. et maiori
tuorū laus honorq; immortalis reddit⁹. Sim ve-
ro alio sis aīmo majorū tuorum gesta magni-
ficaz virtutesq; quas majores tui magnopere co-
lebant paulo post delevit obliuio fortūe ac di-
mīcie multis fudorib⁹ ac vigilis acq̄site ad exte-
ros deuenient q̄ cūntas tua hoc preclaro gene-
re qđ eam v̄sq; adeo mirū in modū decorauit
priuabitur. Rue nāq; familia tot preclaros ex-
citūs imperatores tot iurisconsultos tot legisperi-
tos tot oī genē virtutis viros preditos reipu-
blice producit. Itaq; ut siūdām te virginī pūl-
cherime legit̄mo matrimonio cura cōungas
ex qua liberos procreare possis. qui ut ipsorū

parētes ciuitati nře a nobis pſertim familięqz
tue viūctis moribusqz nřis ɔfulere valcant ab
emulisqz nostris et aduersarijs possint tueri.

Aliud exemplum

Accepi ſupioribus hjs diebus ex litteris Jo.
q̄ laudum mearum amplificatorem ſimulqz
honorum meorum defenſorem emulis etiam
meis te aduersarii prebuisti preterea in reb⁹
meis familiaribus gerēdis te adeo familiarem
ac facilem prebuisti ac fi res tua propria age
retur Ex qua quidem re ea mihi oblata eſt fidu
cia ut nihil abs te impetrandum mihi difficile
videatur preſerātum cū ea abs te rogo que vñ
litati tue conſerre aliquid poſſunt Credo equi
dem te non fugere qñto tempe ciuitas nostra
obſidione tenetur et quemadmodum milices
prædia noſtra deuastarunt agri desolati relin
quantur et pene omnia ad nihil redacta ſunt
Quam ob rem frumento incipimus deficitē qđ
profecto tāti exiſtimatur ut exiſtimatio vix va
leat pecunia coequari Sed quia frumento ad
modū te habundā ē gaudenter percepi tibi per
fusū eſſe velim ne illud aliquo pacto hoc tem
pore diſtrahas s̄ magis aliud compes ac fru
mento tuo adicias. qđ primum enim ab iſta ob
ſidione liberabimur qđ paulo post futurū ſpero
frumentum tuum ipsum huic adduci facias

et eo p̄c̄o quo libet vendetur q̄d ut facilius
fieri possit me sc̄o om̄ studio et diligētia p̄
virili mea coopatur. q̄d si frumentū tuū nūc
venundare ut ex eisdē litteris didici statuisses
non poteris id percipe p̄c̄iū q̄d decuplum de
curvis tribus mensib⁹ percipes nec aderūt h̄j
mercatores quā hactenus frumentū a te eme
re ubiq; pecunia numerata satisfacere soliti
sunt sed pocius rusticis a vicinis credendū tu
is a hoc creditū ab eis exigere difficilimū erit
Si igitur preces atq; adhortacōnes mee quid
apud te valeant frumentū hoc tempe apud te
venundare non festina sed potius te para ut
q̄d primū hostes decesserint nulla mora p̄cedē
te huc aduehi possit ut a tū pecunā in magna
q̄ntitate p̄cipias a nos tibi familiaritate cūn
di qui fame pene destrudi sumus consolari et
refici possimus.

De consolatione;

Quadrupliciter possum⁹ consolari. hoc ē. qua
tuor ex locis consolacō constat. Primo nāq; ostē
dimus nos eius ad quē scribimus casū dolere
vel nostra vel ipsius vel vtriusq; certa causa.
Secundo ut meminerim⁹ nos ea lege esse natos
ut omnibus fortune telis preposita sit vita no
stra nec recusāndi ea lege qua natū sumus con
ditōne mori. Tertio ne grauiter frāmus casus

quos nullo cōsilio vitare licebit Quarto ut ali
orū euentibus memoria repetendis nihil acci
disse nobis putem⁹ Exempla quoq; gentiliū si
videbit⁹ breuiter p̄misere licebit ut ex ea gen
tilitate quoddam p̄odeat argumentū.

Exemplum.

Casū quidem sapientissimi patris tui peracerbē
tuli qui kalendas Junij m̄ renunciat⁹ est ne q̄
enīm poterā non cōmoueri qui nō minorē p̄fua
dēm ex eius m̄hi morte iacturam factā esse p̄
tibi. Erat enim is m̄hi antiqua familiaritate
coniunctus et rerū mearum diligens admissi
strator. Nescio aut̄ mei potius p̄ tuī causa mo
lestia hec m̄hi illata sit. te enīm ut fratrem co
lo a nō minus pene tibi p̄ m̄hi amoris tribuo
verius tamen dicam vtriusq; me vice dolere.
Atq; ita dolere ut summis lacrimis cōficeret mi
si me cōfuetudo vel potius lex nature prohibet
que docet neminem vitam fuscipere posse nisi
moriendū sibi proponat. et patus sit queāq;
obtulerit fortuna picula equo aīmo ferre. **S**api
entissimq; eū semp existimauī q̄ quoctē casus
euentū videit nulla posse racōne depelli nihil oī
modē meroris inducat morti enī resistē temē
riū est ea nāq; talis est ut differri quidē possit
euītai aut̄ mime. varia aut̄ sunt genera mortis
atq; h̄n incendio illi aquarum suffocatione

bñ cordis calamitate illi miserando feraz impe
tu moriuntur. Itaq; patris tui obitum eo equi
ori animo seres quo magis nature prima mor
tis spē eius interitus accidit. Nam et domi mor
tius est et grandis etate interit ut concessis
se illū nature putem⁹. Nullum deniq; aptius
tibi solatiū inuenies q̄ gentiliū sapientiam si
mul atq; animi magnitudinem ex quibus Ca
tho pro defuncto filio viro clarissimo laudatio
nem habuit in qua reliquis qui ad fun⁹ conc
nerant consolacionis attulit consilia. Quonam
animo. R. fabius consularis viri filij sui obitū
tulerit omnes intelligunt atq; hñ gentiles n̄
hil oimode veritatis sacrosancte fidei hic attin
gebāt: que sola nos pene cogit ad nostrotum
casus fortiter ferendos a quicquid deo placuerit
magnamīmo recipiendū. Rue cū ita sine pecto
ris amaritudines quantope cōmotas q̄ facile
deponas et cōmori quidē p̄priū homini eē co gi
cabis. Sapientis autem et humana natura af
ferat sapientissime moderari.

Aliud exemplum.

Posteaq; m̄ de obitu filie tue renūciatū ē val
de indoliū. Nescio tamē an magis tui causa an
mei quimodo magis vtriusq; nostrum poterās
nāq; eam nobiliorib⁹ hūi⁹ verbis filijs matr
monio copulae at cū antiquis familijs osticherē

affinitatem quod mui tue et familie nostre su-
mum honorem gloriāq; erat allatura **P**reterea
quocienscūq; aut in iudicio aut in senatu iuris
nostrī prosequendi vel beneficij impetrandi
gracia compendum fuerat qui nobis auxilio
et consilio esse potuissent nusq; profecto defuis-
sent **R**uīs nāq; est ex senatoribus cui nunc cau-
sam meam tute committere possim. **E**mimvero
etiam ea que iam diu mihi tecum erat familia
ritas affectioq; in dies augetur tui causa maio-
ri merore confitior. **I**rat namq; filia ipsa labo-
rum tuorum subleuatrie ac in aduersitatibus
tuis solatium singulare. **S**ed quia te ea de sticu-
tum animaduerto meipsum omni solatio desti-
tutum esse arbitror. **N**ece enim minoris molestie
aduersitates tue q; mee mihi fuere. **C**onsolau-
tamē tuum merorem potest q; iste casus non
tibi vni accidit in filia tua. q; s; enim natū hacte-
nus est q; non post aliquot dies vita defunctus
erit mortalitatem etenim dū immortales et na-
tura homībus pmo cūctis animatib; tribuerunt
quorū voluntati nemo est qui possit resistere.
qua ppter ea q; neq; culpa nostra neq; negligē-
cia precedente et illa q; accidunt neq; humana
prudentia valent precaueri equo animo ferri sp-
sipientis habitum est. **N**unquid filius regis
Hyspanie decessit qm̄ tōcius regni spes vnicā

fuit. decessit iterum p̄etoris nostri filius vnic⁹
cui neq; fratres neq; nepotes neq; agnati sup
sunt. In quibus familiæ nomē valeat seruari
neq; enī vicino tuo cuncte diuicis sue opitulari
poterant ut filij sibi supstites relinqueretur q̄
diuicis suis fungerent quas nūc ad extrane
os puenire videbit. Sed quia nepotum tuorū
catherua multiplicata est: multiplicaturq; in
dies in quibus et familiæ tue nomē a maiori tu
orum ymagines conseruabūtur qui et p̄fidio
tuo egent. a ideo nō habes eā tristādī racōnē
quam illi habuerunt. Repelle igitur obsecro
has animi passiones atq; filie tue obitū obliu
omni tradas. Exempla quoq; genālium initari
studeas e quib⁹ Socrates cum filiū extinctum
p̄cepisset non modo equo tunc animo: verū eti
am nūtio ait. Nil noui affers. Ne si genitales hoc
fecerūt in q̄b⁹ nec aliqd fidei lumē eāt q̄ tomagis
nos xp̄iam ea q̄ diuina ex voluntate pueiere i
meliorē pte nob accidisse p̄suadeam⁹: oportet.
¶ Exemplum consolacōnis de reb⁹ amissis.

Doleo quidem vehementissime q̄ edes tue incē
dio pierunt et eo magis doleo q̄ magis anim
aduerto quibus delichis qua iocunditate qui
bus deniq; oblectacōib⁹ in eis sim sepe delecta
tus. Iactura autem quā tu ex eo incendio con
sequeris non min⁹ mibi dolores attulit. Scio

enī n̄ quas impēias a quo laboēs ip̄his edib⁹
cōstruēdis fustulisti Et quā ea inter nos con-
tracta est familiaritas fraternitas q; ut omnia
nostra bona corporalia fortune vijibus subicimē
que arbitrio suo ea administrat illi bona apli-
fīcat illi vero diminuit nō potui mīhi persuadē
ope precū esse si qua preter equitatem et fata
acciderunt ut tāto merore cōficerer. Fatū etiā
semper existimauī ea deflere que neq; humane
subiecta fūt potētia neq; aliq; prudētia quī tue-
miant possunt p̄caueri hanc meā existimacōe;
tibi subicē memēto obsecro tā inumeābilia re-
gna tam p̄cōfissima edificia vites a castella
mēdio aut ruina cē deuastata. Recordaē trop
am que potētia sua ceteris regiomib; domina-
bat edib⁹ pulcherrimis atq; edificijs alias vi-
bes supasse nunc vero desolata. deuastata. q; in
habitabili relīcta est q; si te nō p̄nt cōsolari ac
dolorē tuū minuē saltem hoc te a soleē φ paulo
an̄ dom⁹ isti⁹ viri ignis vi cōhūpta est; simuīq;
pene omnia sua bona; neq; tōt sibi supfunt faci-
tates ut eam valeant reficē. Tibi vero tōt reli-
cte sunt diuicie ut domū tuā non mō reficē verū
p̄dariorem construē potes. φ si nec illud dolorē
tuū leuāt p̄pone ante oculos gentiliū sapiētiā
q; luminis fidei ex p̄tes fuē m̄bilotomin⁹ quecūq;
ip̄his aduersa acciderat eq; aio ferre studuerū;

ꝝ tomagis tū q̄li xpianus religiosissim⁹ es ac
sacre scripture scienç⁹ magnope predit⁹ zde
bes ea que deum immortalem nobiscū et bonis
nostris disponere velle senseris ne dum lau-
dare sed etiā animo gratissim⁹ acceptare itaq; si
oia ista tecū reuolueris istū q̄ nup accidit tibi
casū nō tā molesto atq; inīq̄ animo feres.

Exemplū consolacōis de afflictione corporis.

Accepi equidem superioribus diebus quēadmo-
dum ab hostibus nostris letaliter telo p̄cuss⁹
reuersus sis Et qua quidem re quātū dolorem
aceperim facile existimare potes. Id nāq; rei
publice ac familie tue īestimabilem iactuām
est allaturū presertim cum nullus ī hac urbe
nostra repiatur cui⁹ sapientie tāta exercit⁹ ī
periū tute possit cōmendari qui eum tāta pru-
dentia tāta strēnitate tāta deniq; amī mag-
nitudine valeat gubernare Et quia omnibus
meis ī negocīs ī quib⁹ presidiū consiliūq;
tuū implorandum erat adeo te benignū ac hu-
manum prebuisti ut mīhi prudentie tue vñs
nō minor ac tuis filijs cederetur me tibi ita de-
ūixisti ut a p̄sens dolor q̄ nūc afficeris Et que
cūq; tibi aduersa acciderent nō minorē ī alla-
tura essent molestiam afferuntq; hoc tempore
ꝝ si mīhi accidissent Quimimo deficerem lan-
guore si me lateret hostibus quib⁹ tot a tanta

aerba iniusti a lege naturae permisum esse ac li-
cere vim vi repellere Et huius legis perarato se-
si aliquem exemptum esse Quos enim magis
in hostes seire percipimus hostilium telis in
primis feriri audim? Itaq; hic tuus casus p-
uidodus minime eart Confueeras nāq; imini-
cis te audacissimum prebeb nec alicui cōcedebas
qui te prior eos inuaderet sapientissimum enim
arbitror ut hunc dolorem ad tempus equo am-
mo paciae qui tibi posteritati tue honori & glo-
rie pfecto futurus est pro qua quidem gloria co-
sequenda maiores nostri queuis picula subire
minime dubitabat hñ morte occupati sunt illi
liberos amiserunt. isti captiuū in servitutem re-
dadi ac perpetuis carceribus detentū fame ac si-
si pierunt Is autē tuus dolor ut medici aine
neq; letal est neq; diu te cruciabit Qua ppter
bono sis animo paulopost priori valitudini deo
fauente restituē imitari studeas clarissimorum
gentiliū exēpla ex quibus ex turnus eneas sci-
pio africanus & q̄ pluēs alii pro republica &
gloria sequenda. si nec gentiles a deo aliquā
remuneraconem sperabant mortem obierunt.
q̄t magis tu qui credis eos qui p fide xpiana
& republica moriuntur inter sanctos & dei electos
computari debes hanc tuā molestiam q̄ mortis
comparacion. minima est libertissime perpetu-

Exemplum consolacionis de peste.

Vesterno vesp̄i quo Ioh̄es noster adueniēat
is me cōciorē reddidit pestis discriminē Bono
miam admodum misere inuafisse q̄s profecto
mīhi sūnum dolorem attulit Statui nāq; ydi
bus may illuc p̄ficiſci a ſtudium meū ceptum
perficere Ibi enim viualium maior copia do
ctorum legentū maior diligentia ſimulq; peri
tia et ut omnia breui complectar ſermonē am
plior facultas ſtudendi preſtolat Pretēa plu
rīnū egre fero tot mīhi preceptoēs famliaēs
ac amicitia coniunctiſſimos mortis miserante
periculo ſubiectos fore a eo magis tui gratia in
dolco quo te antiquiori amore mīhi comunitū
ſcio Rūia vero hactenus omnis ferme vtalia
hac detestāda peste laboāuit atq; omnia gym
nasia aliena pene a ſcolaribus deserta relata
ſit puto aut flagello dei aut ex aeis aut regiōis
corruptionē omnem nostrā regionem moleſta
ri oportere cui flagello ſola Bonomia ſupēe mī
mīne poteāt Rūia etiam intelligo legis diuine
ac nature preceptis modis omnib⁹ nos tenet
neq; ipſis aliquid ratione poſſe reſiſtere ſtultū
arbitratus ſum āmodo peſtem tam nephariā
ac detestandā lugere Te vero quē lectura quā
hoc āno iſtīc optinē meruisti diſcedē nephas
eſſet maiorem in modū obſecro obteſtorq; ut

Eadem dade tuū animū perturbari nequaçq; finas
nēq; enim cuē tue ac molestia a si te consumeret
ad aeternū purgandū pestemq; expellendam ali
quid cōducerent. Sint tibi exemplo Clarissimi
vici Juris cōfulti qui toto anno ferrarie a lectio
mībus nunq; feriati sunt a tñ illic pestis īuale
scēbat a longe plures Indie q; Banomie intel
erūt. animaduertas demiq; vba oracij q; opta
tam metā cursu ptingere cupientem multa fer
re oportē dixit tamen in q; fidei lumen nullū vi
gebat. tu autē religionē cristianā ppteris si tec
mentis tue oculis subicies hūq; pestis discrimē
ymo mortis pculū aspnandū facile existiabis.